
工银亚洲『指纹登录』服务—常见问题 

1. 什么是『指纹登录』服务？ 

『指纹登录』服务是一项使用您的 iPhone 手机上登记的指纹替代您的工银

亚洲个人网上银行用户名及密码，用以确认您的身份并登录中国工商银行

(亚洲) 有限公司（ 简称『工银亚洲』或『本行』）的手机银行服务的功能，

它可以带给您更方便快捷的手机银行登录体验。本行强烈建议您在选择使用

『指纹登录』服务前，必须细阅、明白及同意『使用工银亚洲「指纹登录」

服务条款及细则』方可使用此服务，亦需不时透过本行网站

(www.icbcasia.com)查询本行提供的有关手机保安信息。 

2. 『指纹登录』服务适用于什么装置？ 

『指纹登录』服务仅适用于具有 iOS7 或更高版本操作系统的 Apple iPhone 

5s 或更高版本的 iPhone 型号，或其他本行不时确定能够使用「指纹登录」

服务的电子设备；现时，Android 手机装置均不适用本『指纹登录』服务，

Android 装置用户仍可使用工银亚洲个人网上银行用户名和密码登录工银亚

洲手机银行服务。 

3. 我可以怎样在工银亚洲手机银行应用程序启动『指纹登录』服务？ 

您可以参考如下步骤启动『指纹登录』服务： 

1) 以个人网上银行用户名和密码登录工银亚洲手机银行； 

2) 点击“我”进入“服务与设置”； 

3) 在“服务与设置”页面，向右滑动“指纹登录设置”旁按钮； 

4) 阅读“温馨提示”，点击“确定”后再细读及同意『使用工银亚洲「指

纹登录」服务条款及细则』； 

5) 您于本行登记的手机号码将会收到六位数的短讯验证码，并在 100 秒内

输入该验证码确认； 

6) 验证成功后，您会返回“服务与设置”，“指纹登录设置”旁的按钮已

打开，即表示『指纹登录』服务正常开启。 

4. 我可以在多个 iPhone 上为同一个工银亚洲个人网上银行账号启动『指纹登

录』服务吗? 

不可以，每一个工银亚洲个人网上银行用户名及密码只可以在一部 iPhone

上启动『指纹登录』服务。 
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5. 若我的指纹验证失败，我是否仍可使用个人网上银行用户名及密码登录工银

亚洲手机银行服务？ 

可以。您可随时转用用户名及密码登录工银亚洲手机银行服务。 

6. 若我的 iPhone 上储存了别人的指纹，我可否使用『指纹登录』服务？ 

本行强烈建议您的 iPhone 手机上只储存您自己本人的指纹，您应在启动『指

纹登录』服务前删除其他人储存于您的 iPhone 手机内的指纹。请留意，如

你成功启动『指纹登录』服务后，任何储存在您 iPhone 手机上的指纹均可

透过手机银行应用程序登录您的手机银行服务。 

7. 我可以怎样在工银亚洲手机银行应用程序关闭『指纹登录』服务？ 

登录工银亚洲手机银行应用程序后，您可以将“我”页面内的“服务与设置”

下的“指纹登录设置”按钮向左滑动，即可关闭『指纹登录』服务。 

8. 工银亚洲会储存我的指纹？ 

本行不收集或存储您的任何生物辨识数据，但不能保证或承诺其他方不会这

样做。 

9. 『指纹登录』服务在什么情况下会被停止? 

您的『指纹登录』服务将会于以下情况被暂停 :  

1) 您的工银亚洲个人网上银行账户和/或您的手机银行服务被中止; 

2) 您重置或修改您工银亚洲的个人网上银行账户用户名或密码; 

3) 您通过任何渠道终止您的工银亚洲个人网上银行账户和/或您的手机银

行服务; 

4) 任何储存在您的认可流动装置中的指纹被更改（如添加或删除指纹）; 

5) 如果您通过使用同一个工银亚洲个人网上银行账户在多个认可流动装置

上启用指纹登录服务，则除了最后启用的一个装置以外，所有其他流动

装置上的指纹登录服务将被暂停; 

6) 如果您使用另一个工银亚洲个人网上银行用户名及密码在一部已认可的

流动装置上登录手机银行并启动指纹登录服务，而该流动装置中原本已

有一个工银亚洲账户在手机银行中启动了指纹登录服务，则原有账户的

指纹登录服务会被立即中止; 

7) 您重新安装手机银行应用程序;或   

8) 您在备份后将手机银行应用程序转移到其他认可流动装置。 



10. 如果我已启用『指纹登录』服务的 iPhone 遗失或被盗用，我应该怎么做？  

当然，你可以向警方报案调查，并请立即通知本行客户服务代表。本行可能

会暂停您的手机银行服务及/或可能要求阁下更改工银亚洲个人网上银行登

录密码及重新登记指纹以使用『指纹登录』服务。 

注释： 

这些常见问题有中英文版本。 如果两个版本有任何差异，以英文版本为准。 有

关指纹登录服务的完整详情，请参阅上述『使用工银亚洲「指纹登录」服务条款

及细则』。 如有任何疑问请致电工银亚洲 24小时客户服务热线(852) 218 95588。 

 


